



DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT

Statssekretæren

- Generalsekretær Bjørn Engesland,
Den norske Helsingforskomité
- Daglig leder Maria Dahle, Human Rights House Foundation
- Daglig leder Therese Jebsen, Raftostiftelsen

Deres ref.:
Brev av 18. mai

Vår ref.:
11/09643

Dato:
20.05.11

HKH Kronprinsens reise til Aserbajdsjan

Jeg viser til organisasjonenes brev av 18. mai til HKH Kronprinsen, til utenriksministeren og til olje- og energiministerens angående planene for Kronprinsens reise til Baku som leder for Norges delegasjon til den årlige olje- og gassmessen i juni.

Jeg forstår organisasjonenes uro over situasjonen for menneskerettigheter og demokrati i Aserbajdsjan. Også fra norske myndigheters side er vi bekymret, slik vi ved en rekke anledninger har gitt uttrykk for. Ved de samtaler jeg selv skal ha i Baku i tilknytning til dette besøket, vil jeg igjen ta dette opp med myndighetene. Da vil jeg selvsagt også ta opp situasjonen for MR-huset.

Kronprinsens reise til Baku har vært grundig vurdert. Rammene er klare. Kronprinsen reiser som leder for Norges delegasjon til olje- og gassmessen. Hovedformålet vil være å støtte opp om norske næringsinteresser i regionen. Et sentralt budskap vil også være viktigheten av åpenhet og ansvarlig ressursforvaltning. Dette vil være tema for et eget seminar med nøkkelpersoner fra norsk og aserbajdsjansk side.

Norske næringsinteresser i landets energisektor er en vesentlig del av bakgrunnen for at Norge har en ambassade i Baku, noe som setter oss i stand til å utvikle forbindelsene med Aserbajdsjan på en rekke områder. Dette gir oss også bedre muligheter enn vi ellers ville ha hatt til å støtte opp om krefter som arbeider for demokrati og respekt for menneskerettighetene.

Kronprinsens besøk gir Norge en verdifull anledning til å fremme viktige verdier, herunder åpenhet og langsiktighet i forvaltningen av fellesskapets ressurser slik at disse kommer hele befolkningen til gode. Besøket vil også bidra til å etablere og

vedlikeholde kontakter på meget høyt nivå i Aserbajdsjan, noe som er viktig for å støtte opp om norsk næringsliv og i andre sammenhenger.

Kronprinsen vil under besøket få anledning til å treffe representanter for det sivile samfunn og til å synliggjøre den viktige rollen slike organisasjoner spiller.

Det er også verdt å notere at andre land pleier å delta på høyt nivå ved messens åpning. Statsoverhoder eller kongelige representanter som delegasjonsledere er ikke uvanlig.

Dere nevner i brevet også internasjonale organisasjoners rolle. Norge verdsetter den rollen bl.a. Europarådet har i å fremme demokrati og respekt for menneskerettighetene i hele Europa. Generalsekretær Jaglands aktive engasjement for å fremme dette formålet er verdifullt. Norge støtter også opp under Europarådets engasjement i Aserbajdsjan, bl.a. gjennom støtte til konkrete prosjekter. Tilsvarende støtter vi OSSE gjennom utsendte norske juridiske eksperter ved OSSE-sendelaget i Baku. Vår støtte til norske og aserbajdsjanske frivillige organisasjoner er del av et større bilde der siktemålet er å fremme menneskerettigheter og demokrati.

Jeg håper at dette bidrar til å klargjøre bakgrunn og rammer for Kronprinsens reise til Baku i forbindelse med olje- og gassmessens. Jeg ser frem til å fortsette dialogen når vi møtes 30. mai.

Vennlig hilsen



Espen Barth Eide

Kopi:

HKH Kronprinsens stab, Det kongelige slott
Olje- og energiminister Ola Borten Moe